



POLSKA AGENCJA PRASOWA S.A.

ul. Bracka 6/8, 00-502 Warszawa

tel. centr. (+48 22) 509 22 22

www.pap.pl

Warszawa, dn. 13 listopada 2020 r.

DO WYKONAWCÓW

*odpowiedzi na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego świadczenie na świadczenie dla Polskiej Agencji Prasowej S.A. usługi dostępu do sieci Internet za pośrednictwem dwóch łącz z wykorzystaniem medium światłowodowego (zadanie nr 1) oraz medium radiowego (zadanie nr 2)
(nr sprawy 30/20)*

Zamawiający – Polska Agencja Prasowa S.A., zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp) w odpowiedzi na pytania wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu, odpowiada:

Pytanie

*Po każdym wykrytym incydencie wymagane jest niezwłoczne powiadomienie Zamawiającego (email, sms) oraz ścisła współpraca pomiędzy zespołem Zamawiającego a Wykonawcy,
Czy istnieje możliwość rezygnacji z formy SMS na rzecz tylko email, ewentualnie dodanie „lub” jak poniżej:*

- a) Po każdym wykrytym incydencie wymagane jest niezwłoczne powiadomienie Zamawiającego (email lub sms) oraz ścisła współpraca pomiędzy zespołem Zamawiającego a Wykonawcy.*

Odpowiedź

Zapisy specyfikacji przetargowej pozostają bez zmian.

Pytanie

*Czy konieczne podawanie jest Wykazu Punktów Styków Operatora – załącznik Nr 5.
Dane te są strategiczne i newralgiczne dla naszej Firmy.*

Odpowiedź

Zapisy specyfikacji przetargowej pozostają bez zmian.

Jeżeli to są wymagania strategiczne i newralgiczne to wykonawca może je zastrzec jako tajemnicę przedsiębiorstwa.

Pytanie

W nawiązaniu do wymagania:

„Dostarczona usługa musi umożliwiać bezkosztowe podłączenie do sieci wewnętrznej Zamawiającego.

Punktem odbioru usługi są pomieszczenia wskazane przez Zamawiającego.”

Czy Zamawiający udostępni zasoby kablowe nieodpłatnie w postaci światłowodu jednomodowego (dwa włókna) od punktu styku z Operatorem zlokalizowanym w danym budynku do pomieszczenia wskazane przez Zamawiającego w tym budynku.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada na tę chwilę zasobów do udostępnienia Wykonawcy.

Pytanie

W nawiązaniu do wymagania łączy: Tabela „Warunki wymagane przez Zamawiającego.

„Wykonawca zapewni panel administracyjny Zamawiającemu do obsługi DNS w celu zapewnienia możliwości zarządzania strefami i dodawania nowych stref oraz zapewni dostęp administracyjny do serwera.”

Czy obsługa DNS może zostać wykonywana za pomocą komunikacji mailowej.

Odpowiedź

Nie. Zapisy specyfikacji przetargowej pozostają bez zmian.

Pytanie

W nawiązaniu do wymagań:

-Serwer DNS Wykonawcy (dopuszcza się wirtualizację serwerów) będzie dedykowany wyłącznie Zamawiającemu oraz zapewnią pełną współpracę z jego serwerami rekurencyjnymi)

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę dedykowane serwera DNS na usługę DNS hidden master wykorzystującą technologię anycast o zasięgu światowym.

Rozwiązanie oparte jest na dedykowanej usłudze dla Klienta, na serwerze DNS współdzielonym.

Pozwoli to uzyskanie wysokiej dostępności bezpiecznej usługi, odpornej na przeciążenia.

Odpowiedź

Zapisy specyfikacji przetargowej pozostają bez zmian.

Zamawiający posiada własną infrastrukturę DNS i wymaga od wykonawcy udostępnienia serwera DNS slave zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Pytanie

W nawiązaniu do wymagań:

„Wykonawca zapewni narzędzia umożliwiające graficzne, bieżące monitorowanie jakości łączy, a w szczególności następujących parametrów: Rx, Tx, RTD (ang. Round Trip Delay), liczba błędów interfejsu oraz usługi DNS. Wykonawca musi udzielić Zamawiającemu nieodpłatnej licencji na korzystanie z ww. narzędzi, co musi być wyraźnie zaznaczone w ofercie.”

Czy Zamawiający dopuszcza narzędzie do monitorowania łączy prezentujące tylko parametry Rx, Tx

Odpowiedź

Zapisy specyfikacji przetargowej pozostają bez zmian.

Pytanie

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia routera do Łącza nr. II w zadaniu 1.

W przypadku odpowiedzi na NIE to Operator dostarcza łączy w postaci adresacji połączeniowej /30 z routinguem adresacji IP wykorzystywanej przez Zamawiającego.

Po stronie Zamawiającego wymagane jest urządzenie warstwy 3 (router) – pozwalającego na konfigurację adresacji IP na interfejsach (minimum 2 interfejsy fizyczne) + obsługa routingu statycznego.

Odpowiedź

Zamawiający wszystkie wymagania dotyczące łącza jak i jego zakończenia określił w SIWZ.

Pytanie

Wykonawca udostępni Zamawiającemu panel administracyjny umożliwiający zarządzanie usługą, m.in. konfiguracja polityk bezpieczeństwa dla adresów/sieci chronionych, listy blokowanych i zaufanych adresów, oraz generowanie raportów w oparciu o informacje z protokołu Netflow lub równoważnego, np. o połączeniach przychodzących, wychodzących i ich ilości do systemów Zamawiającego, raporty z incydentów.

Czy Zamawiający zaakceptuje panel zarządzający bez możliwości administrowania?

Z wymogów bezpieczeństwa Firma nasza nie udostępnia Zamawiającemu panelu administracyjnego.

Nadmienię iż taki zapis ogranicza mocno konkurencję i ogranicza ją do jednego podmiotu co zapewne nie było Państwa intencją i jednocześnie wspomną iż instytucje rządowe rezygnują z tego typu zapisów na korzyść zwiększenia konkurencyjności.

Odpowiedź

Zapisy specyfikacji przetargowej pozostają bez zmian.

Wskazany zapis nie ogranicza konkurencji. Na rynku jest kilku operatorów którzy umożliwiają zarządzanie przekazaną usługą. Zamawiający wymaga aby była możliwość zarządzania przekazaną usługą.